

# DANSK LANDSFORENING FOR LARYNGECTOMEREDE - DLFL

Foreningen for personer med funktionsnedsættelse efter operation eller stråleterapi i mund- og halsområdet.

Strandboulevarden 49, Bygn.1 st., DK- 2100 København Ø. Tlf. 3525 7424 & 3526 4045.

Fax. 3526 8045. E-Post. dlfl@dlfl.dk.



## **STØT "TALEGAVEN"**

### **Til Socialudvalget/Kulturudvalget !**

Januar 2007

Dansk Landsforening for Laryngectomerede - DLFL, der er en forening for personer med funktionsnedsættelse efter operation eller stråleterapi i mund- og halsområdet, beder Dem venligst om at støtte arbejdet for foreningens medlemmer, der alle er ramt på deres evne til at kommunikere mundtligt.

Foreningen har til opgave at vejlede og støtte medlemmer og pårørende i forbindelse med revalidering, kontakt til offentlige myndigheder samt ved at medvirke til at udbrede kendskabet til de handicaps operationen medfører.

Baggrunden for de ovennævnte handicaps er oftest en kræftlidelse. Operationen medfører, at større eller mindre dele af tunge, stemmebånd eller strube fjernes, hvorved taleevnen forringes eller helt forsvinder.

At beskrive alle fysiske og psykiske følgevirkninger af de påførte handicaps, er ikke muligt i så kort en skrivelse, men landsforeningen står gerne til rådighed med alle ønskede oplysninger.

Foreningen afholder kurser og oplysningsmøder, ligesom den samarbejder med de øvrige nordiske og europæiske lande i oplysningsarbejdet, herunder med udgivelse af et fællesnordisk tidsskrift.

Foreningen yder ligeledes økonomisk støtte til igangsættelse og opretholdelse af lokalt arbejde for opererede og pårørende.

Bortset fra Bornholms Regionskommune, hvor der ikke er medlemsmæssig basis for en lokalforening, findes der lokale afdelinger i samtlige de gamle amter, sådan at det er muligt for alle at kunne møde ligestillede.

Såfremt en eventuel støtte er betinget af at den anvendes lokalt, kan det blot anføres i bevillingen, så vil vi naturligvis efterkomme dette.

Ønsker De at blive passivt medlem, beder vi Dem meddele os det, gerne ved påtegning på det vedlagte indbetalingskort, så vil De fremover modtage Landsforeningens blad "*ny stemme*".

Med venlig hilsen fra landsforeningens bestyrelse

Anne-Lise Steen  
Landsformand

Carl-Johann Ryser  
Kasserer

Støt talegaven: Girokonto 3 14 10 55 - Danmark.

**Landsforeningen er tilsluttet:**

Kræftens Bekæmpelse, De Samvirkende Invalideorganisationer, Den Nordiske Sammenslutning, Confederation of European Laryngectomees, International Association of Laryngectomees.

Besøg landsforeningen på internetadressen [www.dlfl.dk](http://www.dlfl.dk)

Protector: Hendes Højhed Prinsesse Alexandra Grevinde af Frederiksborg.